
Gültig ab 1. April 2025

Preisliste 

Konto-/Debitkarten für PrivatpersonenKonto-/Debitkarten für Privatpersonen
Einzahlkarte
Zinsli-Karte
Debit Mastercard / Debit Mastercard Stu
STUcard
Sesam-Karte 

EinzahlkarteEinzahlkarte Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr. 

JahresgebührJahresgebühr Kostenlos 
Sperrgebühr Kostenlos 

Zinsli-KarteZinsli-Karte 
JahresgebührJahresgebühr Kostenlos 
Sperrgebühr Kostenlos 

Debit Mastercard CHF/EURDebit Mastercard CHF/EUR

Debit Mastercard Stu CHFDebit Mastercard Stu CHF 
Monatsgebühr *Monatsgebühr * CHF 2.50 (eine Debit Mastercard kostenlos im Service-Set Bezahlen enthalten) 

Ersatzkarte CHF 10.00 pro Karte 
BargeldbezugBargeldbezug  

Bancomat Kantonalbanken ** Kostenlos für CHF und EUR 

Bancomat/Geldautomat Schweiz *** CHF 2.00 / EUR 3.50 pro Bezug 
Geldautomat Ausland **** CHF 5.00 pro Bezug 

DiversesDiverses  

Bargeldlose Bezahlung im Inland Kostenlos 
Bargeldlose Bezahlung im Ausland **** Kostenlos 

Sperrgebühr Kostenlos via E-/M-Banking oder debiX+ App, via Bank CHF 40.00 

STUcard CHFSTUcard CHF 
MonatsgebührMonatsgebühr Kostenlos für Inhaber eines Privatkonto Jugends 

Ersatzkarte CHF 10.00 pro Karte 

BargeldbezugBargeldbezug  
Bancomat Kantonalbanken Kostenlos für CHF 

Bancomat/Geldautomat Schweiz *** CHF 2.00 / EUR 3.50 pro Bezug 

Geldautomat Ausland **** CHF 5.00 pro Bezug 
DiversesDiverses  

Bargeldlose Bezahlung im Inland Kostenlos 

Bargeldlose Bezahlung im Ausland **** Kostenlos 
Sperrgebühr Kostenlos via E/M-Banking, via Bank CHF 40.00 

Sesam-KarteSesam-Karte 

JahresgebührJahresgebühr Kostenlos 
Sperrgebühr Kostenlos 

* Kostenlos für Inhaber eines Privatkonto Jugend 

** Für EUR-Transaktionen zulasten bzw. zugunsten eines EUR-Kontos wird bei OKB-Bancomaten sowie OKB Münz- und Banknoteneinzahlgeräten ein Agio von 0.5 % belastet. 

*** 6 Bezüge pro Jahr kostenlos für Inhaber eines Privatkonto Jugend 

****Die Währungsumrechnung erfolgt zu einem branchenüblichen Devisenverkaufskurs. Die auf unserer Website publizierten Devisenverkaufskurse dienen als Richtwerte. Die 
Kurse werden täglich fortlaufend aktualisiert. 

Von Dritten in Rechnung gestellte Gebühren und Zusatzdienstleistungen werden weiterverrechnet.


